
480 Ikke-vedtagne lovforslag (socialmin.) 1955/1956 

Ved fremsættelsen oplyste socialministeren, at det om det 
tilsvarende lovforslag i folketingssamlingen 1954 -55 nedsatte 
udvalg ved et besøg i invalideforsikringsretten havde haft lej- 
lighed til at gøre sig bekendt med rettens forretningsgang. Efter 
anmodning fra dette udvalg havde socialministeren ladet ned- 
sætte et embedsmandsudvalg med den opgave at undersøge 
mulighederne for praktiske ændringer i invalideforsikringsret- 
tens arbejdsgang og arbejdets fordeling, herunder om det måtte 
være muligt at henlægge en del af de afgørelser, som efter den 
gældende lov trænes af invalideforsikringsretten, til lokale 
myndigheder. Embedsmandsudvalget havde ved lovforslagets 
fremsættelse endnu ikke tilendebragt sit arbejde, og social- 
ministeren gav tilsagn om at meddele resultatet af undersø- 
gelserne til det folketingsudvalg, han forventede nedsat om 
lovforslaget. 

Efter en kortvarig 1. behandling henvistes lovforslaget til 
et udvalg, der ikke afgav betænkning. 

20. Forslag til lov om ændring af lov om iværk- 
sættelse af offentlige arbejder m. v. og beskæftigelse af 
arbejdsløse samt af lov om tilskud fra den fælleskom- 
munale udligningsfond til visse kommunale arbejder. 
(Økonomi- og arbejdsminister Krag). [A. sp. 551]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 21/10 (F. sp. 320). 1. beh. 
27/10 (F. sp. 410). Partiernes ordførere: Hans Knudsen, Thorkil 
Kristensen, Poul Møller, Bertel Dahlgaard, Alfred Jensen og 
Søren Olesen. Henvist til samme udvalg som forslag til lov om 
skat til staten af indkomst, formue og kapitalvinding m. fl. 
lovforslag. Beretning (B sp. 1229) afgivet 29/9. 

Lovforslaget var 홢 bortset fra en redaktionel titelændring 
홢 enslydende med et i den foregående samling foreliggende 
lovforslag (årbog 1953-54, side 526, og 1954-55, side 435) 
og indgik ligesom dette som led i en række reformforslag ved- 
rørende skattelovgivningen og fordelingen af en række offent- 
lige indtægter og udgifter mellem staten og kommunerne. 


